Администрация   Нязепетровского муниципального округа

    Челябинской области

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2025 г. № 593
г. Нязепетровск

06 утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов
на     территории    Нязепетровского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Федеральным законом ”06 основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации”, постановлением Правительства Челябинской области от 25 января 2016 г. № 5-П                        « О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на землях и земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности"(ред. от 14.07.2023), Уставом Нязепетровского муниципального округа, администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемые:
Схему размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности (текстовая часть);
Схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности (графическая часть).
[bookmark: _Hlk191295630]           2. Признать утратившими силу постановления администрации Нязепетровского муниципального района:
           от 13.12.2022 г. № 1006 «Об	утверждении	Схемы размещения	нестационарных торговых объектов на территории Нязепетровского муниципального района»;
           от 25.09.2024 г. № 500 «О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 13.12.2022 г. № 1006».
           3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Нязепетровского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа по экономике и внутренней политике Г.В. Лукоянова.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                               С.А. Кравцов

[bookmark: _GoBack]

	Схема размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,

	находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Нязепетровского муниципального округа

	 п/п
	Местонахождение нестационарного торгового объекта (адрес нестационарного торгового объекта или адресный ориентир, позволяющий определить фактическое местонахождение нестационарного торгового объекта)

	Тип и специализация (при наличии) нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, на котором (в котором) расположен нестационарный торговый объект, предельная площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, на котором (в котором) планируется разместить нестационарный торговый объект (кв. метров)/кадастровый номер земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект (при наличии)
	Площадь нестационарного торгового объекта, предельная площадь планируемого к размещению нестационарного торгового объекта (кв. метров)
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Наименование и реквизиты хозяйствующего субъекта
	Принадлежность хозяйствующего субъекта к субъектам малого или среднего предпринимательства (да/нет)
	Разрешенный вид использования земельного участка, на котором располагается (предполагается разместить) нестационарный торговый объект
	Форма собственности земельного участка, здания, строения, сооружения, где расположен (предполагается разместить) нестационарный торговый объект

	1
	г. Нязепетровск
ул. Октябрьская, 30 "а"
	киоск
	22
74:16:1307029:3
	22
	по 24.02.2027 г.
	Рыженьков Александр Павлович
	нет
	торговый киоск
	муниципальная

	2
	г. Нязепетровск
ул. 30 лет ВЛКСМ, 40 "а"
	киоск
	27
74:16:1305035:11
	18
	по 01.04.2029 г.
	ИП Хадыева Галина Николаевна,
ИНН 743600213297
ОГРНИП 304743605800010
	да
	киоск
	муниципальная

	3
	г. Нязепетровск
ул. Чапаева, 13 а
	павильон
	49
74:16:1310004:7
	22
	по 09.09.2023 г.
	ИП Сабирова Елена Викторовна
ИНН 743601682407
ОГРНИП 318745600036392
	да
	установка торгового павильона
	муниципальная

	4
	г Нязепетровск, ул Свердлова, участок, расположенный в 12 м. западнее здания РДК по ул. Свердлова, д. 1
	киоск
	21
74:16:1305002:7

	по 23.09.2024 г.
	Щербакова Светлана Владимировна
	нет

	муниципальная

	5
	г. Нязепетровск
в 32 м. на юго-восток ул. Клубная
	киоск
	18

	не используется

	муниципальная

	6
	г. Нязепетровск, в 28 м на северо-запад от ориентира плотина
	павильон
	20
74:16:1301025:11

	не используется

	муниципальная

	7
	г. Нязепетровск                     в 79м. Северо-восточнее жилого дома № 18 по ул. Зотова
	киоск
	12                                                                              74:16:13 04015:32

	не используется

	муниципальная

	8
	г. Нязепетровск
ул. Рудокопов, 2 "а"
	киоск
	12                                                                                   74:16:1304015:2

	не используется

	муниципальная

	9
	г. Нязепетровск
ул. Испанских рабочих, 47 а
	павильон
	24,13
74:16:1306017:6

	не используется

	муниципальная

	10
	г. Нязепетровск
ул. Южная в 45,5 м юго-западнее от магазина горпо № 26
	киоск
	48

	не используется

	муниципальная

	11
	г. Нязепетровск
ул. Свердлова в 28 м на юго-восток от жилого дома по ул. Похвалина, 63
	киоск
	141
74:16:1303039:10

	не используется

	муниципальная

	12
	г. Нязепетровск
ул. Калинина, 23 м юго-восточнее жилого дома № 61
	павильон
	36
74:16:1305032:32

	не используется

	муниципальная

	13
	г. Нязепетровск                                     в 25м. юго-восточнее ул. Клубная, 26
	киоск
	18
74:16:1308019:26

	не используется

	муниципальная

	14
	г. Нязепетровск                                          в 24м. на юго-восток ул. Клубная, 5
	павильон
	74:16:1308019:89

	не используется

	муниципальная

	15
	г Нязепетровск,  ул Свердлова, участок, расположенный    в 12 м. западнее здания РДК по ул. Свердлова, д. 1

	22
74:16:1305002:8

	не используется

	муниципальная

	16
	г Нязепетровск,  ул Свердлова, участок, расположенный    в 6.2 м. западнее здания православного Прихода святых Апостолов Петра и Павла по ул. Свердлова, № 2

	76
74:16:1305003:90

	не используется

	муниципальная

	17
	г Нязепетровск,  ул Свердлова, участок, расположенный    в 6.2 м. западнее здания православного Прихода святых Апостолов Петра и Павла по ул. Свердлова, № 2

	44
74:16:1305003:94

	не используется

	муниципальная

	18
	г. Нязепетровск,   в 17 м на юго-восток от жилого дома №149 по ул. Свердлова

	не используется

	муниципальная

	19
	г. Нязепетровск,   в 6 м  северо-восточнее нежилого здания №3 по ул. Клубная
	киоск
	                                                              74:16:1308019:1007
	30

	ИП Иксанов Вадим Дентсович, ОГРНИП 323745600020387                                  ИНН745900479950
	да
	торговый киоск
	муниципальная

	20
	г. Нязепетровск,   в 25 м  севернее нежилого здания  по ул. Карла Маркса, № 1
	автомат
	    На территории земельного участка с кадастровым номером        74:16:1305003:31
	2

	ИП Рожок Никита Андреевич
	да
	развлекательный аппарат "Силомер"
	муниципальная

	21
	Нязепетровский округ,                   п. Кедровый,      ул. Школьная
	киоск
	15
	10

	ИП Хисматуллина Мария Павловна,
ОГРНИП 317745600016371
ИНН 7402046572
	да
	Для размещения объектов торговли
	муниципальная

	22
	Нязепетровский округ, д. Ситцева, ул. 1 Мая
	киоск
	100
	12

	не используется

	муниципальная

	23
	Нязепетровский округ, с. Шемаха, в 15 м на восток  от нежилого здания № 2 по    ул. Ленина

	не используется

	муниципальная

	24
	Нязепетровский округ, с. Шемаха, в 45 м на северо-запад от здания   № 36 по              ул. Крестьянская

	не используется

	муниципальная

	25
	Нязепетровский округ, п. Сказ,       в 40 м на юг от жилогог дома      № 23 по              ул. Луговая

	не используется

	муниципальная

	26
	Нязепетровский район, с. Арасланово, в 350 м восточнее от жилого дома № 1 по ул. Кирова

	не используется

	муниципальная

	27
	Нязепетровский округ,                   д. Постникова, в 3 м на северо-восток от жилого дома    № 2 по ул. Гагарина
	киоск
	16
	12

	не используется

	муниципальная

	28
	Нязепетровский округ, п. Деево,    в 5 м на восток от жилого дома № 27 по ул. Школьная
	киоск
	16
	12

	не используется

	муниципальная